
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 8 

zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2022/2023 Vám přináší informace 

z připravovaných akcí a událostí v měsíci dubnu. 

 

3. 4. ve škole v odpoledních hodinách proběhnou velikonoční dílničky. Děti si vyzkouší 

různé techniky zdobení vajec, vyrobí si nějaké jarní dekorace a snad se nám podaří zajistit 

opět výuku pletení pomlázek. Děti budou potřebovat vyfouklá vajíčka, popřípadě nějakou tu 

stuhu. 

 

4., 11., 18. a 25. dubna budou žáci 2., 3. a 4. ročníku pokračovat ve výuce plavání. 

 

5. 4. žáci ze 3., 4. a 5. ročníku pojedou do Turnova na divadelní představení v anglickém 

jazyce. Podrobnosti najdou rodiče  v e-mailu. 

 

6. 4. pojedou děti z MŠ do Turnova do městské knihovny. 

 

Od 6. 4. do 10. 4. budou děti doma díky velikonočním prázdninám v kombinaci se svátky a 

víkendem. Do školy se vrátí 11. 4.  

 

12. 4. od 14:00 do 16:00 hodin proběhne již avizovaný zápis do první třídy. Podrobnosti jsou 

zveřejněny na webových stránkách školy.  

 

18. 4. pojedou děti z MŠ na výlet do Prahy do ZOO a botanické zahrady na líhnoucí se 

exotické motýly. Pojedou speciálním autobusem. Podrobnosti k tomuto výletu budou 

poskytnuty rodičům aktuálně před akcí. 

 

25. 4. žáci prvního ročníku budou v obecní knihovně slavnostně pasováni na čtenáře.  

 

Některý z dubnových dní se MŠ vypraví do Turnova do Muzea na prohlídku minerálních  

krystalů a nerostů. I o této akci se podrobnosti rodiče dětí včas dozvědí. 

 

27. 4. ve čtvrtek připravují paní učitelky pro děti z obou našich školských zařízení „Den 

čarodějnic“. 

Děti budou moci přijít do školy od rána v čarodějnickém oblečení. Při vhodném počasí se 

v rámci hry všichni přesunou do přírody, kde stráví den. Potom se jednotlivé skupiny 

postupně vrátí do školy. Podrobnosti budou opět všem sděleny pomocí e-mailů. 

 

Připomínáme, že 4. 5. v MŠ proběhne zápis do MŠ na rok 2023/2024. Zájemci opět najdou 

podrobnosti na webových stránkách školy. 

  
E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  Pěnčínský školáček 

vyšel 28. 2. 2023, sestavila J. Seiwaldová 

 

 

 

 

 


